
UCHWAŁA  Nr VI/40/2011 
Rady Miejskiej Żerkowa                     
z dnia  6 kwietnia 2011 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Żerków do Zakładu Gospodarki Odpadami Spółka  
z o.o.  w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591 z późn. zm.) Rada 
Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 
 
         § 1. 1. Postanawia się o przystąpieniu Gminy Żerków do Spółki Zakładu Gospodarki 
Odpadami Spółka z o.o.  w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach i objęcia przez Gminę 2 798 
udziałów w tej spółce po 500 zł każdy: 

1) w roku 2011 za kwotę 139 900 zł  - tj.  279,8 udziałów, 
2) w roku 2012 za kwotę 419 700 zł - tj.  839,4 udziałów, 
3) w roku 2013 za kwotę 419 700 zł - tj.  839,4 udziałów, 
4) w roku 2014 za kwotę 419 700 zł - tj.  839,4 udziałów. 

 
          2.  Pokrycie objętych udziałów  nastąpi w formie pieniężnej. 
          3. Zobowiązanie Gminy z tytułu wniesienia wkładu za objęcie udziałów zostanie pokryte z 
dochodów własnych Gminy. 
 
 
          § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
 
          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały  Nr VI/40/2011 Rady Miejskiej Żerkowa  z dnia  6 kwietnia 2011 r. 
 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Żerków do Zakładu Gospodarki Odpadami Spółka  
z o.o.  w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach. 

 
 
 W związku z podpisanym POROZUMIENIEM MIĘDZYGMINNYM w dniu 7 
października 2008 roku pomiędzy Gminą Jarocin a 16 gminami w tym Gminy Żerków w sprawie 
powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania p.n.: „Zorganizowanie  
i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin 
objętych Porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą 
w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami przeładunkowymi”. Przedmiot zawartego 
Porozumienia obejmuje między innymi przeprowadzenie procesu inwestycyjnego polegającego na 
budowie Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą  
w Witaszyczkach. 
Zgodnie z przedstawionym wykazem przekazanym przez Gminę Jarocin wkład Gminy Żerków 
obejmie 2 798  udziałów o wartości 1 399 000 zł. Środki w wysokości 139 900 zł uwzględniono w 
budżecie gminy na rok 2011 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Żerków na 
lata 2011 -2016. 
Koszt budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą  
w Witaszyczkach  oszacowano na wartość 147.721.678,49 zł brutto. Dokapitalizowanie nastąpi ze  
środki gmin, które wchodzą w skład „Porozumienia Międzygminnego oraz ze środków uzyskanych 
z Funduszu Spójności w wysokości 87.100 mln zł. Wniosek został przyjęty przez NFOŚiGW w 
Warszawie i przeszedł pierwszy stopień oceny merytorycznej. 
 Z uwagi na powyższe uważa się za zasadne podjęcie uchwały. 
 


